Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO

A SECRETÁRIA DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE, no uso de suas atribuições legais previstas no artigo 71, inciso I e IV,
da Constituição do Estado de Mato Grosso, que lhe confere a Lei Complementar nº 612/2019;

Considerando que cabe a Administração Pública dar publicidade dos atos administrativos, de acordo com a determinação
legal insculpida no artigo 3°, inciso I, da Lei Complementar n° 612/2019, consolidada pela Lei Complementar n° 715/2022;

Considerando a necessidade desta Secretaria de Estado de Meio Ambiente-SEMA/MT dar efetividade ao disposto no § 2°
do artigo n° 108, do Decreto Federal n° 6.514/2008;

NOTIFICA:

Que por infringência à legislação ambiental vigente, se encontram lavrados nesta Secretaria os seguintes TERMOS DE
EMBARGO:

Processo
Administrativo

Número do Termo de
Embargo

Localização/Munícipio

do   Empreendimento
Embargado

Coordenadas Geográficas do Empreendimento
Embargado

42855/2022 220442338 17/11/2022 MATUPÁ-MT
W 54°16’44,418”

S 10°7’06,345”

42846/2022 220442337 17/11/2022 ARIPUANÃ-MT
W 60°26’37,555”

S 9°46’26,712”

42748/2022 220442336 16/11/2022 VILA RICA-MT
W 52°11’48,942”

S 9°51’49,105”

42691/2022 220442335 16/11/2022 ARIPUANÃ-MT
W 59°22’20,114”

S 10°30’30,698”

42986/2022 220442342 18/11/2022 PARANATINGA-MT
W 53°41’26,195”

S 13°35’0,311”

42987/2022 220442343 18/11/2022 ARIPUANÃ-MT
W 60°26’27,482”

S 9°19’17,98”

43214/2022 220442348 22/11/2022 NOVA BANDEIRANTES-
MT

W 57°46’8,677”

S 10°3’44,281”

43173/2022 220442347 22/11/2022 UNIAO DO SUL-MT
W 54°27’3,940”

S 11°40’37,704”

43139/2022 220442344 21/11/2022 COLNIZA-MT
W 59°1’18,965”

S 9°51’8,697”

42949/2022 220442341 18/11/2022 ARIPUANÃ-MT
W 60°5’25,582”

S 9°53’27,710”

42863/2022 220442339 17/11/2022 ROSARIO OESTE-MT
W 55°52’11,081”

S 14°47’27,541”

43878/2022 220442359 30/11/2022 NOVA BANDEIRANTES-
MT

W 57°50’22,581”

S 9°36’24,014”

43749/2022 220442358 29/11/2022 NOVO SANTO ANTONIO-
MT

W 51°1518,954”

S 12°11’54,650”

43900/2022 220442360 30/11/2022 COLNIZA-MT
W 61°8’45,124”

S 9°15’21,618”

43577/2022 220442352 25/11/2022 COMODORO-MT
W 60°5’19,342”

S 13°9’25,987”

43550/2022 220442351 25/11/2022 COMODORO-MT
W 60°4’10,432”

S 13°9’44,145”

43360/2022 220442349 23/11/2022 CONQUISTA D´OESTE-
MT

W 59°17’1,012”

S 14°41’28,808”

432972/2022 220442362 01/12/2022 UNIÃO DO SUL-MT
W 54°10’56,473”

S 11°40’18,800”

44236/2022 220442369 06/12/2022 NOVA BANDEIRANTES-
MT

W 58°20’23,543”

S 9°12’28,336”

43633/2022 220442353 28/11/2022 GUARANTÃ DO NORTE-
MT

W 54°36’36,635”

S 9°42’26,067”

43713/2022 220442356 29/11/2022 NOVA UBIRATÃ-MT
W 55°5’51,326”

S 12°53’18,102”

43725/2022 220442357 29/11/2022 MARCELANDIA-MT
W 54°1’9,655”

S 11°13’1,930”

43705/2022 220442355 29/11/2022 JUARA-MT
W 57°29’6,405”

S 10°19’35,895”

44235/2022 220442370 06/12/2022 NOVA BANDEITANTES-
W 58°21’20,895”

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: b3c0643c

MT S 9°13’34,814”

44165/2022 220442367 05/12/2022 NOVA BANDEIRANTES-
MT

W 58°19’36,535”

S 9°12’11,605”

44128/222 220442366 05/12/2022 NOVA LACERDA-MT
W 59°30’45,033”

S 14°9’32,010”

44188/2022 220442368 05/12/2022 NOVA BANDEIRANTES-
MT

W 58°19’39,397”

S 9°11’39,400”

44097/2022 220442365 02/12/2022 ARIPUANÃ-MT
W 60°23’57,502”

S 9°29’9,890”

44074/2022 220442364 02/12/2022 NOVA MONTE VERDE-MT
W 57°6’57,702”

S 9°41’17,378”

44014/2022 220442363 01/12/2022 ARIPUANÃ-MT
W 59°29’21,014”

S 9°52’48,041”

43949/2022 220442361 01/12/2022 UNIÃO DO SUL-MT
W 54°11’8,114”

S 11°41’5,068”

41939/2022 220442317 04/11/2022 NOVA BANDEIRANTES-
MT

W 58°1’38,010”

S 10°8’17,660”

41839/2022 220442310 03/11/2022 NOVA BANDEIRANTES-
MT

W 57°49’33,076”

S 10°22’36,768”

41885/2022 220442314 04/11/2022 COLNIZA-MT
W 61°29’22,556”

S 9°40’57,896”

41882/2022 220442312 04/11/2022 COLNIZA-MT
W 60°24’1,803”

S 9°11’45,885”

41916/2022 220442316 04/11/2022 NOVA BANDEIRANTES-
MT

W 58°11’58,899”

S 10°15’12,327”

41892/2022 220442315 04/11/2022 GENERAL CARNEIRO-MT
W 53°17’1,082”

S 15°27’48,978”

41786/2022 220442309 03/11/2022 NOVO MUNDO-MT
W 55°24’38,630”

S 9°52’37,494”

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: b3c0643c

41773/2022 220442306 03/11/2022 NOVO MUNDO-MT

W 55°24’58,449”

S 9°53’8,212”

41674/2022 220442304 01/11/2022 MARCELANDIA-MT
W 54°0’35,136”

S 11°14’35,893”

41636/2022 220442305 01/11/2022 MARCELANDIA-MT
W 54°1’26,450”

S 11°14’43,208”

42609/2022 22564063 10/09/2022 CONQUISTA D´OESTE-
MT

W 59°15’40”

S 14°42’21”

42016/2022 220442318 07/11/2022 JURUENA-MT
W 58°42’54,455”

S 10°12’30,206”

42143/2022 220442323 08/11/2022 COLNIZA-MT
W 59°27’6,687”

S 9°32’17,627”

42034/2022 220442321 07/11/2022 NOVA CANAÃ DO
NORTE-MT

W 56°2’58,214”

S 10°40’1,300”

42172/2022 220442324 08/11/2022 NOVA BANDEIRANTES-
MT

W 58°24’8,072”

S 9°12’34,274”

42303/2022 220442325 09/11/2022 NOVO SANTO ANTONIO-
MT

W 51°12’58,622”

S 12°20’47,848”

42302/2022 220442326 09/11/2022 COTRIGUAÇU-MT
W 59°2’23,170”

S 9°14’5,258”

42400/2022 220442329 10/11/2022 GUARANTÃ DO NORTE-
MT

W 54°43’4,042”

S 9°50’1,986”

42487/2022 220442331 11/11/2022 SORRISO-MT
W 55°17’38,881”

S 13°31’13,048”

42506/2022 220442332 11/11/2022 COMODORO-MT
W 60°22’56,518”

S 13°45’29,541”

42512/2022 220442333 11/11/2022 ROSARIO OESTE-MT
W 56°14’28,497”

S 14°52’12,832”

Cuiabá, 28 de dezembro de 2022.

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: b3c0643c

MAUREN LAZZARETTI

Secretária de Estado de Meio Ambiente

Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

Rua Júlio Domingos de Campos - Centro Político Administrativo | CEP 78050-970 | Cuiabá, MT

Código de autenticação: b3c0643c

Consulte a autenticidade do código acima em https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: b3c0643c

https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

	Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

		suporte@iomat.mt.gov.br
	2023-10-27T11:17:01-0400
	IOMAT - IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DE MATO GROSSO
	ESTADO DE MATO GROSSO:03507415000144
	Assinar o Diário Oficial